РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2024 № 47
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения
«Управление муниципальным имуществом»
за 2023 год
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 19.03.2018 №57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения
постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Администрации
Шолоховского   городского поселения                                        О.П. Снисаренко

1

                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                  к постановлению
                                                                                                                                   Администрации
                                                                                                                              Шолоховского городского поселения
	                                                                   от_06.03.2024  № 47__
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы за 2023 год (за весь период реализации программы)
 «Управление муниципальным имуществом»
[bookmark: _GoBack](наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»

	1.
	Доходы от сдачи в аренду, имущества находящегося в муниципальной собственности

	%
	100
	100
	100

	2.
	Осуществление государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	%
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом»

	1.
	Доходы от сдачи в аренду, имущества находящегося в муниципальной собственности

	%
	100
	100
	100

	2.
	Осуществление государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	%
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Землеустройство»

	1.
	Доходы от арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
	%
	100
	0
	0

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы в 2023 году

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель
(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»

	Подпрограмма 1 " Повышение эффективности управления муниципальным имуществом "

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и технические паспорта)
	Гугуева Н.В.
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	39,4
	20,0

	1.2
	оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	Гугуева Н.В.
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	7,0
	7,0

	1.3
	содержание имущества казны
	Гугуева Н.В.
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	262,9
	230,9

	Подпрограмма 2 «Землеустройство»

	2
	Основное мероприятие

	2.1
	Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Гугуева Н.В.
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	0,0
	0,0

	2.2
	Оценка рыночной стоимости земельных участков
	Гугуева Н.В.
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	0,0
	0,0

	2.3
	Другие землеустроительные работы
	Гугуева Н.В.
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	01.01.
2023
	31.12.
2023
	120,0
	104,4

Сведения
об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»
    за  2023г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль
ная
программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего
	429,3
	362,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	429,3
	362,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом»
	всего
	309,3
	257,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	309,3
	257,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1.1
	изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и технические паспорта)
	всего
	39,4
	20,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	39,4
	20,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие 1.2
	оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	всего
	7,0
	7,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7,0
	7,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Расходы на содержание имущества казны
	всего
	262,9
	230,9

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	местный бюджет
	262,9
	230,9

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Землеустройство»
	всего
	120,0
	104,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	120,0
	104,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие
2.1
	Другие землеустроительные работы
	всего
	120,0
	104,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	120,0
	104,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы

Муниципальная собственность является экономической основой местного самоуправления и одним из главных рычагов реализации местной социально-экономической политики.
В целях реализации основных направлений социально-экономического развития территории Шолоховского городского поселения разработана и реализуется муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом».
Для своевременного выполнения мероприятий программы и достижения ожидаемых результатов ежеквартально проводился анализ и мониторинг исполнения плана реализации муниципальной программы, в результате установлено, что основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют.
На выполнение мероприятий по подпрограмме «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом» запланировано средств  местного  бюджета  в  сумме  309,3 тыс. руб.,  израсходовано  –       257,9 тыс. руб. В ходе реализации подпрограммы проведены следующие мероприятия:
1. Услуги по определению стоимости муниципального имущества (воздушно-кабельные линии эл.передачи наружного освещения, памятник «Погибшим шахтерам»)
           На выполнение мероприятий по определению начальной рыночной стоимости из средств местного бюджета запланировано и израсходовано в полном объеме – 7,0 тыс. руб.
2. Подготовка технических планов на бесхозяйственные объекты жилищно-коммунального хозяйства (сети газоснабжения).
На выполнение данных мероприятий запланировано 39,4 тыс. руб., израсходовано средств в сумме  20,0 тыс. руб.
З. На содержание имущества казны запланировано 262,9 тыс.руб., израсходовано 230,9 тыс.руб., из них:
- на ремонт муниципального жилого помещения (квартира № 1 в доме    № 4 по ул. Чехова) - 120,0 тыс.руб.
-на изготовление тактильного оборудования для лиц с ограниченными возможностями здоровья во исполнение Федерального закона в сфере социальной защиты инвалидов и людей с ОВЗ – 43,4 тыс.руб.
На выполнение мероприятий по подпрограмме «Землеустройство» запланировано средств местного бюджета в сумме 120,0 тыс. руб.,  израсходовано – 104,4 тыс. руб., в том числе:
- подготовка схем границ прилегающих территорий в р.п. Шолоховский – 86,3 тыс.руб.
- выполнение кадастровых работ на земельном участке, расположенном по адресу: Россия, Ростовская область, Белокалитвинский район, р.п.Шолоховский, ул. Маяковского, 15. Стоимость выполнения работ составила 5,5 тыс. руб.
- выполнение кадастровых работ по выносу в натуру координат угловых точек земельных участков под площадки ТКО, расположенных по адресу:- Ростовская область Белокалитвинский район, р.п. Шолоховский,  ул. Кирова 44, Молодежная 1, Советская 21 на сумму 12,6 тыс. руб.
Таким образом, основные цели и задачи  Программы 2023 года достигнуты.

   Главный  специалист                                                                    Я.В  Гуреева

image1.png